ПРОТОКОЛ  № 7
шестого организационного заседания
  Совета  Орловского  сельского  поселения

п. Центральный						   09.12.2014

Начало  заседания: 15.00
Место  проведения: Администрация Орловского сельского поселения
Число  присутствующих  депутатов:  6  человек.
Отсутствующие депутаты: Беляев И.А.
Седьмое организационное  заседание Совета Орловского сельского поселения открыл глава Орловского сельского поселения  Е.М.Стражева,  огласила повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  «О местном бюджете муниципального образования  «Орловское сельское поселение»  на 2015 год», проект бюджете первое чтение. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
2. О направлении денежных средств, полученных по итогам участия в юбилейных мероприятиях.
3. Об определении кандидатур для присвоения звания «Почетный гражданин Верхнекетского района».
4. О новогоднем оформлении прилегающих территорий.
5. Разное.
ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	6	человек, 	против 	нет   человек,   воздержались   нет человек

Заслушав и ознакомившись с основными параметрами бюджета на 2015 год   Совет Орловского сельского поселения решил:
Утвердить основные параметры бюджета на 2015 год
ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с направлении денежных средств, полученных по итогам участия в юбилейных мероприятиях Совет Орловского сельского поселения решил:
Поощрить денежной премией по итогам участия в юбилейных мероприятиях 2015 года Амирову Татьяну Анатольевну, завклуба ДП п.Дружный в размере 1000 рублей, Зорину Галину Ивановну, библиотекаря п.Центральный в размере 500 рублей. Оставшуюся сумму денежных средств пустить на обновление детской площадки в п.Дружный и обустройство детской площадки в п.Центральный.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с новогодним оформлении прилегающих территорий Совет Орловского сельского поселения решил:
Организациям принять активное участие в оформлении территории.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

1. Заслушав и ознакомившись с кандидатурами для присвоения звания «Почетный гражданин Верхнекетского района».
Совет Орловского сельского поселения решил:
Предложить кандидатуру Плотниковой Веры Петровны и Плотникова Анатолия Фадеевича.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Разное :
Рассмотрено 2 вопроса
Принято 2 решений
0Время окончание заседания 16.00

Председатель Совета поселения				 	Е.М.Стражева
Секретарь Совета поселения						М.И.Объезчик